CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 270/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

   Edison José Pietroski, vereador que ao presente subscreve vem de

acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício de

agradecimentos para Professora CECILIA VOGIVODA, pelo empenho na

instalação e funcionamento do polo da Unicesumar na cidade de Roncador - Paraná.

  A instalação do polo de ensino desta Universidade na cidade de

Roncador esta sendo de grande importância, pois tem trazido o ensino superior mais

próximo das pessoas que anseiam por conhecimentos.

   Iniciativas como estas devem ser aplaudidas e apoiadas, assim

estaremos contribuindo mesmo que através de simples gestos, para fortalecer um bem

tão necessário para a transformação de nossa sociedade.

  A Professora Cecília juntamente com sua equipe de trabalho deste polo

de ensino, esta prestando um trabalho de grande relevância não somente para o

município de Roncador, mas também para as cidades vizinhas, pois nos deparamos

com varias pessoas de outras localidades que vem a nossa cidade em busca do ensino

superior.

          A educação é um caminho certo para mudanças, através do ensino somos

capazes de questionar, buscar respostas para nossas dúvidas, traçando novos rumos,

transformando a realidade e formando cidadãos com pensamentos revolucionários,

formando uma sociedade de pessoas melhores.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

  Estamos vivendo em um período de mudanças, onde nos impõem

muitos padrões de comportamentos e para não tornamos reféns desta realidade

precisamos estar sempre buscando novos conhecimentos.

         Por isso nossos agradecimentos e cumprimentos pela iniciativa de

implantar este polo de ensino em nossa cidade.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 16 de setembro de 2013.

Edison José Pietroski

Vereador